
SEGUNDA-fEirA, 28 DE jANEiro DE 2008�
Diário OficialExecutivo  3

PRAZO: 10/01/2008 A 09/01/2009
VALOR R$: 7.980,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1258.4275.001.339036
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 024/2008
PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E ELESBÃO WEVERTON 
DE CASTRO FILHO
FUNDAMENTO ART. 24 II DA LEI 8666/93.
O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PELO CONTRATADO  DE MINISTRAR AULAS 
MODULARES NO CURSO DE BACHARELADO DO INSTITUTO 
ESTADUAL CARLOS GOMES.
PRAZO: 10/01/08 A 09/01/2009
VALOR R$ 7980,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1258.4275.001.339036
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA - 
SUPERINTENDENTE

PORTARIA
PORTARIA: Nº  013/2008

SERVIDOR:ANTONIO FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA
LOCAL DA VIAGEM: CURUÇÁ
VALOR TOTAL: R$ 95,00
DATA: 21.01.2008
OBJETO: VISITA TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DA ESTRUTURA 
DA ESCOLA DE MÚSICA DA ASSOCIAÇÃO MUSICAL MAESTRO 
LUCIANO SOUZA.
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA
PORTARIA: 015/2008 DE 25/01/2008

O SUPERINTENDENTE DA FCG USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ; CONFERIDAS PELO ART. 19 DA LEI 5.810 DE 
24.01.1994 E AINDA CONSIDERANDO O PARECER Nº 552/97 
DA CONSULTORIA GERAL DO ESTADO DO ESTADO;
REVOLVE:
NOMEAR  INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA DO CARGO  
EM COMISSÃO DE COORDENADOR DE PESQUISA – DAS 4  
DESTA FUNDAÇÃO APARTIR DE 01.02.2008.
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA - SUPERINTENDENTE

PORTARIA
PORTARIA: 014/2008 DE 25/01/2008

O SUPERINTENDENTE DA FCG USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ; CONFERIDAS PELO ART. 19 DA LEI 5.810 DE 
24.01.1994 E AINDA CONSIDERANDO O PARECER Nº 552/97 
DA CONSULTORIA GERAL DO ESTADO DO ESTADO;
REVOLVE:
EXONERAR INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA DO 
CARGO  EM COMISSÃO DE CHEFE DE GABINETE – DAS DESTA 
FUNDAÇÃO APARTIR DE 31.01.2008.
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA - SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 002/2008
Partes: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES E FUNDAÇÃO CULTURAL 
ABAETETUBENSE
Objeto: O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A 
COOPERAÇÃO ENTRE AS PARTES PARA A IMPLANTAÇÃO E/
OU MANUTENÇÃO DO PLOJETO DE INTERIORIZAÇÃO EM 
ABAETETUBA
Vigência: 21/01/2008 a 19/01/2009
Valor: R$ XXX
Dotação Orçamentária: XXX
Fonte de Recurso: XXX
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 21/01/2008
Ordenador Responsável: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: XXX
Endereço das Partes: XXX

PORTARIA
PORTARIA: Nº  004/2008  - 02 DIÁRIAS

SERVIDOR:ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
LOCAL DA VIAGEM: ALTAMIRA
VALOR TOTAL: R$ 314,00
DATA: 16 A 17.01.2008
OBJETO: PRTICIPAÇÃO NO FÓRUM TRANSXINGU  DE CULTURA 
E EDUCAÇÃO AMBIENTAL..
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

FÉRIAS
PORTARIA COL.  Nº 12 DE  21  DE JANEIRO DE 2008
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CURRO VELHO, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com a escala 2008.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo, lotados nesta Fundação, 
Férias de acordo com abaixo discriminado.

Matricula Nome Cargo Aquisitivo Período

5636949/1 Jurandir Brígida de Souza ASG 15/03/2007-
14/03/2008

15/03 a 
14/04/08

5636990/1 Luiz Evandro da Costa Passos Prof.Arte 15/03/2007-
14/03/2008

15/03 a 
14/04/08

5238145/1 Luiz Fernando Santos 
Conceição ASG 03/02/2007-

02/02/2008
03/03 a 

01/04/08

5185459/1 Maria José Gomes do Carmo ASG 01/02/2007-
31/01/2008

03/03 a 
01/04/08

180033/1 Miracélia Ribeiro do E. Santo Ag. Admi 06/02/2007-
05/02/2008

03/03 a 
01/04/08

5236606/1 Maria Luiza de Oliveira Silva Aux.Admi 03/02/2007-
02/02/2008

03/03 a 
01/04/08

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS -G.R.C
LICENÇA SAUDE

Portaria n.º: 152/07 de 22/10/2007
Nome: RAIMUNDA EMILIA CORREA
Matrícula: 6309399/025 Período: 06/03/07 à 22/04/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Pte .Castelo Branco/Paragominas
Laudo Médico n.º: 9869/07
Nome: MARIA LUIZA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 528609/1 Período: 01/09/07 à 30/09/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Ester N. Bibas/Vigia de Nazare
Laudo Médico n.º: 10069/07
Nome: MARIZA DE OLIVEIRA SARAIVA
Matrícula: 338869/1 Período: 20/09/07 à 17/11/07
Cargo/Lot.: Prof./EE. 15 de Outubro/Belém
Laudo Médico n.º: 145/07
Nome: JUCENILDE PRESTES DE LIMA
Matrícula: 961752/1 Período: 31/10/07 à 30/11/07
Cargo/Lot.: Servente/EE. Marilda S.Nunes/Tracuateua
Laudo Médico n.º: S/N
Nome: NEUZA CONCEIÇÃO CABRAL OLIVEIRA
Matrícula: 580953/1 Período: 17/10/07 à 19/12/07
Cargo/Lot.: Prof./EE. Acy de Jesus B.Pereira/Conceição do 
Araguaia

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAU DE
Portaria n.º: 0748/07 de 29/08/2007
Nome: LUCIENE FERNANDES MEDEIROS
Matrícula: 5821606/2 Período: 08/08/07 à 04/11/07
Cargo/Lolmt.: Prof.AD-4/EE.Prof.Elza M.Correia/São D. do 
Capim
Portaria n.º: 0634/07 de 25/06/2007
Nome: ABADIA CONCEIÇÃO ROSA FIGUEIREDO
Matrícula: 663964/1 Período: 27/05/07 à 24/07/07
Cargo/Lot.: Prof.Assist/EE. Cecília Meireles/Parauapebas
Portaria n.º: 202/07 de 06/11/2007
Nome: MARIA DAS GRAÇAS DO CARMO OLIVEIRA
Matrícula: 203858/1 Período: 04/11/07 à 02/01/08
Cargo/Lot.: Servente/EE.Raimundo R.de Sousa/Tucurui
Portaria n.º: 246/07 de 31/10/2007
Nome: MARIA DO CARMO SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 372609/2 Período: 11/10/07 à 09/12/07

Cargo/Lot.: Adm.Esc./EE. Deusarina da Silva Rodrigues/
Castanhal
Laudo Médico n.º: 10981/07 de 10/10/2007
Nome: PAULO LUIZ GONÇALVES DA SILVA
Matrícula: 5779022/1 Período: 05/07/07 à 05/10/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Ruy Paranatinga Barata/Belém
Laudo Médico n.º: 10454/07
Nome: JULIÃO SIMPLICIO DE OLIVEIRA NETO
Matrícula: 517909/2 Período: 30/09/07 à 25/10/07
Cargo/Lot.: Prof/Maria A. de Figueiredo/Ananindeua
Laudo Médico n.º: 9101/07
Nome: NARCELINA CUNHA BARROS
Matrícula: 323365/1 Período: 28/08/07 à 26/10/07
Cargo/Lot.: Prof./EE. Maria A. Serra Freire/Belém
Laudo Médico n.º: 9306/07 de 04/09/2007
Nome: PAULO SERGIO TORRES VASCONCELOS
Matrícula: 192783/1 Período: 31/08/07 à 31/10/07
Cargo/Lot.: Prof./EE.Coronel Sarmento/Icoaraci
Laudo Médico n.º: 10785/07
Nome: ROSETE REGINA DA SILVA CALDAS
Matrícula: 661295/1 Período: 05/10/07 à 03/12/07
Cargo/Lot.: Prof./UEEES. Yolanda M.e SilvaBelém
Laudo Médico n.º: 9050/07
Nome: VALDENICE PEREIRA BONFIM
Matrícula: 356042/1 Período: 16/08/07 à 13/11/07
Cargo/Lot.: Prof./EE. Poranga Jucá/Belém
Laudo Médico n.º: 10615/07
Nome: EUNICE LEA FERREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula: 460559/1 Período: 02/10/07 à 30/11/07
Cargo/Lot.: Prof./EE. Jonathas P.Athias/Belém
Laudo Médico n.º: 9493/07
Nome: EDNA MARIA DA SILVA LOPES
Matrícula: 962716/1 Período: 09/09/07 à 23/09/07
Cargo/Lot.: Prof./EE.Murunin/Benevides
Laudo Médico n.º: 11276/07
Nome: ANTONIA ALVES MAIA
Matrícula: 6010474/1 Período: 16/10/07 à 07/12/07
Cargo/Lot.: Vigia/EE.Frei M.Bulhoes/São M. do Guama
Laudo Médico n.º: 11059/07
Nome: DEUSARINA ARAUJO PIMENTA
Matrícula: 557072/1 Período: 10/10/07 à 08/12/07
Cargo/Lot.: Prof/EE.Lourenço Scotti /Mãe do Rio
Laudo Médico n.º: 9336/07
Nome: CANDIDO ABEL DA SILVA CUNHA
Matrícula: 451860/2 Período: 20/08/07 à 20/11/07
Cargo/Lot.: Prof.EE.Avertano Rocha/Icoaraci
Laudo Médico n.º: 9403/07
Nome: CARMEN DE OLIVEIRA LEAL
Matrícula: 0455881/1 Período: 31/08/07 à 29/10/07
Cargo/Lot.: Prof/EE.Armando Fajardo/Ananindeua
Laudo Médico n.º: 11929/07 de 30/10/2007
Nome: CARMEN DE OLIVEIRA LEAL
Matrícula: 0455881/014 Período: 30/10/07 à 30/12/07
Cargo/Lot.: Prof/EE.Armando Fajardo/Ananindeua
Laudo Médico n.º: 247/07
Nome: MARIA ELENICE DE MIRANDA OLIVEIRA
Matrícula: 520918/1 Período: 02/08/07 à 01/10/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Iacaiaca/Capitão Poço
Laudo Médico n.º: 383/07
Nome: MARIA ELENICE DE MIRANDA OLIVEIRA
Matrícula: 520918/1 Período: 02/10/07 à 30/11/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Iacaica/Capitão Poço
Laudo Médico n.º: 11673/07 de 24/10/2007
Nome: JICONDE NEVES ROCHA
Matrícula: 405531/1 Período: 22/10/07 à 16/12/07
Cargo/Lot.: Prof/EE. Isaura Baia/Belém
Laudo Médico n.º: 9446/07 de 10/09/2007
Nome: MARIA ZULEIDE RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 662461/1 Período: 27/08/07 à 10/09/07
Cargo/Lot.: Servente/EE. Duque de Caxias/Belém
Laudo Médico n.º: 10521/07
Nome: JOSE ANTONIO BRAGA DE MIRANDA
Matrícula: 399680/3 Período: 04/10/07 à 04/01/08
Cargo/Lot.: Prof/EE. Mario Barbosa/Belém
Laudo Médico n.º: 10700/07
Nome: FRANCELINO RABELO FORO BARBOSA
Matrícula: 452203/1 Período: 03/10/07 à 01/12/07
Cargo/Lot.: Ag. de Portaria/EE.Pres.Kennedy/Maracanã


